Edição 084 – Terça - Feira, 07 de Maio de 2024                Página 1 de 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 084 – Terça– Feira 07 de Maio de 2024

DECRETO Nº 6783/2024

NOMEIA CANDIDATOS
APROVADOS EM CONCURSO
PUBLICO – EDITAL Nº 01-2023
E CONTÉM OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere o art. 84,
IV da Constituição Federal; art. 90, VII da
Constituição do Estado e art. 73, VI da
LOM, e;
CONSIDERANDO o Edital de Concurso
Público nº 001-2023, que abriu vagas
existentes no quadro permanente de
servidores da Municipalidade;
CONSIDERANDO o resultado final desse
concurso público;
CONSIDERANDO, ainda, a homologação
do certame, efetuada através do Decreto
nº 6625-24;
CONSIDERANDO as disposições
contidas nas legislações;

DECRETA

Art. 1º Ficam nomeados os candidatos
aprovados no concurso público realizado
pela Municipalidade, Edital nº 01-2023,
conforme relacionados abaixo:

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

09º - Marcelo Brandão da Silva E
Furtado

10º - Fabiana Maria de Almeida
Reis

11º - Alzira Maria da Fonseca

12º - Milena De Oliveira Feitosa

13º - Joecila Elaine da Silva Gomes

14º - João Victor de Paiva Fonseca

15º - Vanilda Maria da Silva
Barbosa

16º - Luciana Do Carmo Pereira
Ottoni

17° - Letícia Lorraine dos Santos
Carvalho

18º - Jéssica Cristina do Carmo
Pinto

19º - Bianca Vitória Mateus dos
Santos

20º - Bethânia Margoth Pires

21º - Lediany Simony Da Silva

22º - Gislania Do Carmo
Nascimento Oliveira

23º - Lorena Esmeralda da Silva
Oliveira

01º -

PCD

- Elisangela Aparecida

Damasceno Rodrigues

CARGO: CARPINTEIRO

01º - Mathias Fabri Ferreira

02º - Denis Antônio de Oliveira Rosa

CARGO: PINTOR

01º - William Carlos Rossi

CARGO: AUXILIAR CUIDADOR DA

CASA LAR

06º - Brenda Aparecida De Paula
Domingos

07º - Eustáquio Santana Mendes da
Silva

CARGO: COZINHEIRO

02º -

PCD

- Adriano Eustáquio Simões

CARGO: MECÂNICO

01º - Caio Fernando Carvalho da
Silva

02º - Walter Fernandes Junior

CARGO: MOTORISTA

07º - Fernando José dos Santos

08º - Agostinho Junior Vieira de
Oliveira

09º - Lucilene Aparecida Floriano

10º - Marco Aurélio Henrique da
Silva

11º - Cleidinaldo Santiago Jacó

12º - Deferson Rodrigues da Silva
Melo

13º - Felipe Wallace Ferreira Paes

14º - André Felipe Silva Dias

15º - Johny Vitor Neves Barbosa

16º - Aldinei Dos Reis Henriques

17º - Guilherme Henrique de Paula
Vieira

18º - Fábio Júnior da Silva

19º - Wesley Castro dos Santos

01º -

PCD

- Paulo Ricardo de Medeiros
Assis

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

11º - Hamilton Vinícius Magalhães
Brilhante

12º - Luciana Araújo Ribeiro Alvares

13º - Caique Nogueira Rodrigues

CARGO: AGENTE EDUCADOR

13º - Yasmim Priscila Sales da
Cunha

CARGO: ASSISTENTE ESCOLAR

ESPECIALIZADO

21º - Mauricéia Geralda da Silva
Falcão

22º - Leliane das Graças Silva

23º - Bernadete Francisca Pião

CARGO: MONITOR DE CRECHE

05º - Daiana Aparecida de Carvalho

CARGO: OPERADOR DE

RETROESCAVADEIRA

02º - Rouvane Barbosa de Souza

03º - Daniel Lúcio da Costa

CARGO: PROFESSOR I

24º - Sandra Helena Moreira Rosa

25º - Bruna de Paula Sousa

26º - Sirleni Pereira da Silva

27º - Márcia Rosa de Paula

28º - Nívia Priscila Ribeiro

CARGO: RECEPCIONISTA

04º - Raphaela Alvim Almada

05º - Mayra Vitoria Tonussi

CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

04º - Davi Natael da Cunha Vieira

05º - Felipe Aquino da Silva

CARGO: ADVOGADO

02º - Samyra Beatrice Silva
Rodrigues

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – 30

HORAS

02º - Letícia Naomi Kobayashi

CARGO: COORDENADOR
PEDAGÓGICO DA CRECHE PRÓ-
INFÂNCIA

03º - Gabriela Cristina Vieira

CARGO: ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO

02º - Ursula Cristina Batista Braga

CARGO: FISIOTERAPEUTA

02º - Daiane Aparecida da Silva

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

02º - Alessandra Cristina de Souza
Henriques

CARGO: NUTRICIONISTA

02º - Ana Paula de Abreu Carvalho

CARGO: PROFESSOR DA CRECHE
PRÓ INFÂNCIA

04º - Tamires Alexsandra de Oliveira

05º - Thiago Munstein de Melo

CARGO: PROFESSOR II – ARTES

02º - Ana Paula Gomes da Rocha

CARGO: PROFESSOR II – CIÊNCIAS

05º - Sheila Rodrigues dos Santos

CARGO: PROFESSOR II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

07º - Érica Taís de Oliveira Silva
Gonçalves

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

01º - Guilherme Micael Carvalho
Souza

§ 1º Os candidatos ora nomeados deverão
apresentar a documentação exigida no
Edital do Concurso, no prazo de 30
(trinta) dias, a contar da data da
publicação do ato de provimento do cargo,
ao Departamento Municipal de Recursos
Humanos deste órgão, situado na Praça
Barão de Santa Cecília, 68- Centro –
Carandaí – MG – 3º andar, para posterior
assinatura do Termo de Posse para cargo
público.

§ 2º O não comparecimento no prazo
previsto implicará na renúncia do
candidato, que será substituído pelo seu
sucessor na listagem classificatória já
publicada.

Art. 2º Os vencimentos dos servidores
nomeados e após as suas posses, serão
os constantes do símbolo inicial da carreira
do respectivo cargo-nível, em
conformidade com as leis dos Planos de
Cargos e Salários do Município e suas
modificações posteriores.

Art. 3º A partir destas nomeações e de
suas posses, os candidatos estarão
sujeitos aos mesmos deveres, obrigações
e proibições, bem como ao regime de

Edição 084 – Terça - Feira, 07 de Maio de 2024                Página 2 de 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 084 – Terça– Feira 07 de Maio de 2024

responsabilidade vigente para os demais
servidores públicos municipais, além da
jornada de trabalho, no que couber.

Art. 4º Este Decreto em vigor na data de
sua Publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo

Neves, 07 de maio de 2024.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

José Maurício do Carmo Lourenço
Secretário de Governo

Publicado no Saguão de Entrada do Paço
Municipal Presidente Tancredo Neves, em
mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 07 de maio de 2024.______-
_____________  José Maurício do Carmo
Lourenço – Secretário de Governo.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº
Ata: 0074/2024. Credor: COMERCIAL
NOSSA SENHORA DA GLORIA LTDA
CNPJ: 43.621.561/0001-10. Assinatura:
03/05/2024. Vigência: 02/05/2025.
Processo: 000001324. Modalidade:
PREGÃO. Total: R$ 25.749,45 (vinte e
cinco mil, setecentos e quarenta e nove
reais e quarenta e cinco centavos). Objeto:
Registro de Preços para a contratação de
empresa especializada para o
fornecimento de ferramentas, de acordo
com as legislações vigentes.
--------------------------------------------------------

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº
Ata: 0075/2024 Credor: D LUX
MATERIAIS ELETRICOS E
HIDRAULICOS LIMIT CNPJ:
10.285.562/0001-82 Assinatura:
03/05/2024 Termo: Vigência: 02/05/2025
Processo: 000001324 Modalidade:
PREGÃO Total: R$ 18.230,84 (dezoito mil,
duzentos e trinta reais e oitenta e quatro
centavos). Objeto: Registro de Preços
para a contratação de empresa
especializada para o fornecimento de
ferramentas, de acordo com as legislações
vigentes.
--------------------------------------------------------

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº

Ata: 0076/2024 Credor: COMPACT
POWER MÁQUINAS LTDA – EPP CNPJ:
11.496.215/0001-61 Assinatura:
03/05/2024 Termo: Vigência: 02/05/2025
Processo: 000001324 Modalidade:
PREGÃO Total: R$ 6.121,00 (seis mil,
cento e vinte e um reais). Objeto: Registro
de Preços para a contratação de empresa
especializada para o fornecimento de
ferramentas, de acordo com as legislações
vigentes.
--------------------------------------------------------

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº
Ata: 0077/2024 Credor: 23.111.807
ELISANGELA APARECIDA FERREIRA
DE A CNPJ: 23.111.807/0001-05
Assinatura: 03/05/2024 Termo: Vigência:
02/05/2025 Processo: 000001324
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 56.935,55
(cinquenta e seis mil, novecentos e trinta e
cinco reais e cinquenta e cinco centavos)
Objeto: Registro de Preços para a
contratação de empresa especializada
para o fornecimento de ferramentas, de
acordo com as legislações vigentes.
--------------------------------------------------------

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº
Ata: 0078/2024 Credor: ATACADISTA
SANTA TEREZINHA LTDA CNPJ:
37.042.385/0001-60 Assinatura:
03/05/2024 Termo: Vigência: 02/05/2025
Processo: 000001324 Modalidade:
PREGÃO Total: R$ 6.293,30 (seis mil,
duzentos e noventa e três reais e trinta
centavos) Objeto: Registro de Preços para
a contratação de empresa especializada
para o fornecimento de ferramentas, de
acordo com as legislações vigentes.
--------------------------------------------------------

Valor Total dos contratos: R$
113.330,14

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
DE

LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA
N.º 003/2023

 O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso
de suas atribuições legais, e em
cumprimento à Lei n.º 14.133/2021, torna
pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA n.
003/2023, o qual tem por objeto a
Contratação, sob o regime de empreitada
por preço global, de empresa
especializada em obra de pavimentação
asfáltica com drenagem superficial nas
Ruas Alameda Patrus de Souza, Ludgero
Pereira Baeta e Ranulfo de Melo, no Bairro
Estação, em atendimento ao Convênio nº
923147/2021 firmado entre o Município e o
Ministério das Cidades, tendo
como vencedora a empresa TERRASA

ENGENHARIA LTDA, no valor total de R$
777.995,18 (setecentos e setenta e sete
mil, novecentos e noventa e cinco reais e
dezoito centavos). Washington Luis
Gravina Teixeira – Prefeito Municipal.

Edição 084 – Terça - Feira, 07 de Maio de 2024                Página 3 de 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 084 – Terça– Feira 07 de Maio de 2024